



## DGE HOLDING A/S

Jelshøjvænget 11  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 20666803

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2023

---

**Hans Jørgen Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DGE HOLDING A/S

Jelshøjvænget 11

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 20666803

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand

Janni Breum

Poul Erik Jensen

## Direktion

Poul Erik Jensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 viser et overskud på kr. 451.884. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

For 2023 bliver lejeindtægten fra selskabets ejendom reduceret med ca. tkr 300 og resultatet for 2023 forventes derfor at blive reduceret tilsvarende

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>881.890</b>	<b>1.187.958</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(5.252)	(3.497)
Andre finansielle omkostninger	1	(177.733)	(208.470)
<b>Resultat før skat</b>		<b>698.905</b>	<b>975.991</b>
Skat af årets resultat	2	(247.021)	(155.842)
<b>Årets resultat</b>		<b>451.884</b>	<b>820.149</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		451.884	320.149
<b>Resultatdisponering</b>		<b>451.884</b>	<b>820.149</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		15.164.604	14.932.364
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>15.164.604</b>	<b>14.932.364</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	270.763
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>270.763</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.164.604</b>	<b>15.203.127</b>
Udskudt skat		1.828	40.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.828</b>	<b>40.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.828</b>	<b>40.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.166.432</b>	<b>15.243.127</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.036.604	4.584.720
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.536.604</b>	<b>5.584.720</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.663.580	6.200.691
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.663.580</b>	<b>6.200.691</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	537.112	532.864
Bankgæld		970.950	267.247
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.611.393	1.727.890
Skyldige sambeskatningsbidrag		149.281	144.166
Anden gæld		669.922	785.549
Periodeafgrænsningsposter		27.590	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.966.248</b>	<b>3.457.716</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.629.828</b>	<b>9.658.407</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.166.432</b>	<b>15.243.127</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.584.720	500.000	5.584.720
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	451.884	0	451.884
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.036.604</b>	<b>0</b>	<b>5.536.604</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.199	39.507
Renteomkostninger i øvrigt	170.534	168.963
	<b>177.733</b>	<b>208.470</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	149.281	144.166
Ændring af udskudt skat	38.172	11.693
Regulering vedrørende tidligere år	59.568	(17)
	<b>247.021</b>	<b>155.842</b>

### 3 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	14.932.364
Tilgange	232.240
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.164.604</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.164.604</b>

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom beliggende i Højbjerg, Aarhus bestående af et erhvervslejemål.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Erhvervs ejendom beliggende i Aarhus 4,5%

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.572 TDKK.

En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 1.965 TDKK.

### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	588.045
Afgange	(588.045)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	(317.282)
Tilbageførsel ved afgang	317.282
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	537.112	532.864	5.663.580	2.857.230
	<b>537.112</b>	<b>532.864</b>	<b>5.663.580</b>	<b>2.857.230</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2022 15.165 t.kr.

Bankgæld er sikret ved skadesløsbreve i fast ejendom på 1.000 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebreve i fast ejendom på 900 t.kr.

Bankgæld er sikret ved et realkreditpantebrev på 8.400 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabers gæld til banken. Bankgælden udgør 7.341 t.kr. pr. 31.12.2022.

## 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Proterra ApS, Højbjerg
